
Zoneterapeutskole fejrer 25-års jubilæum 

Og kan bl.a. glæde sig over 10.000 elever siden skolens start, og næste skridt er en lignende 
skole - på Malta. 

Den 17. maj fejrer Den Danske Zoneterapeutskole (DDZ) og stifteren Zandra Schmidt Willumsen 
sit 25 års jubilæum med en reception, hvor Herlevs borgmester Kjeld Hansen holder åbningstalen. 

Zandra Willumsen åbnede i 1985 DDZ - som kun 20-årig, færdiguddannet Zoneterapeut med 
masser af pionerånd. Dengang var der nemlig ikke mange, der kendte til zoneterapi. Men pga. 
Zandras egne oplevelser og erfaringer, idet hun blev kureret for en voldsom allergi, som havde 
plaget hende, siden hun var ganske lille, erfarede Zandra, at zoneterapien var et fantastisk værktøj. 
Derfor fik hun et brændende ønske om at sprede dette budskab til så mange som muligt, og at lære 
terapiformen fra sig til mange mennesker.  
  
I 1987 udvidede Zandra undervisningskonceptet på skolen med NMM - Neuromuskulær 
Manipulation - også kaldet Sportszoneterapi. Og i 1989 begyndte skolen at samarbejde med 
Forenede Danske Zoneterapeuter (FDZ). Senere blev Zandra kontaktet af Lone Sørensen, som kom 
fra Argentina til Danmark for at undervise i Ansigtszoneterapi - en terapiform som er tildelt tre 
WHO-priser. Zandra blev videreuddannet af hende, og siden har Ansigtszoneterapi været et fast a 
ktiv med eneret for DDZ-skolen her i Danmark. 

Nu også fjernundervisning 
I de forløbne år valgte Zandra sideløbende at rejse rundt i ind- og udland for at undervise. I 2006 
blev arbejdspresset så stort, at Zandra valgte at tage Leena Schmidt ind som kompagnon. Leena, 
som har 23 år bag sig som politibetjent og bl.a. er én af landets første kvindelige 
motorcykelbetjente, har sideløbende arbejdet som zoneterapeut i mange år og er i øvrigt uddannet 
på DDZ.  Hun siger selv, at kombinationen af eventyrlyst og udfordringer i politiet, sammen med 
fordybelsen og udfordringen i den enkelte klients livskvalitet og bedring, har givet hende et 
spændende og tilfredsstillende arbejdsliv. De sidste 5 år har udfordringen så heddet fuldtids 
Skoleleder, underviser og udvikler. 

I løbet af 2009 har skolen udvidet med undervisning i wellness-programmer f.eks. Japansk Lifting, 
Cosmofacial og Hot Stone Massage, ligesom den også har taget Kraniosakralterapi og Dyreterapi 
med i repertoiret - og ikke mindst fjernundervisning (eSchool.dk) Dette koncept har også vundet 
stor indpas i udlandet, og derfor kan skolen tillige tilbyde undervisning på både engelsk og spansk. 
  
DDZ har haft flere end 10.000 studerende gennem årene, og er en af landets største og ældste skoler 
– med dygtige og erfarne undervisere. Fremtidsplaner: I oktober 2010 åbner Zandra og Leena en 
Zoneterapeut skole på Malta, og så skal Zandra i øvrigt også til Kina og undervise på universiteter 
der - og selvfølgelig skal eSchool udvides endnu mere.  

Der afholdes reception på skolen den 17. maj kl. 13.00-17.00. 
  
Billedtekst: Ildsjælen Zandra Schmidt Willumsen har i 25 år gjort en stor indsats for at at udbrede 
kendskabet til zoneterapi og andre behandlingsformer.  
Billedtekst: Zandra Schmidt Willumsen fejrer sit 25 års jubilæum på Den Danske 
Zoneterapeutskole (DDZ). 



Billedtekst: Leena Schmidt har gennem de sidste fem år været skoleleder, underviser og udvikler 
på Den Danske Zoneterapeutskole (DDZ). 

For nærmere information kontakt venligst Leena Schmidt hos Den Danske Zoneterapeutskole 
(DDZ) på telefon 51 23 77 23 eller e-mail ddz@ddz.dk eller hjemmesiden http://www.ddz.dk.  
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